



ثانوی و اعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ ملتان

ڈیٹ شیٹ برائے انٹرمیڈیٹ پارٹ سیکنڈ، فرسٹ دوسرا سالانہ امتحان 2024ء

ضروری ہدایات:- (1) انگریزی لازمی (پارٹ سیکنڈ، فرسٹ) اور ریاضی (پارٹ سیکنڈ، فرسٹ) کا امتحان دو مختلف اوقات میں ہوگا (پہلا وقت 09:00

بچے صبح اور دوسرا وقت 02:00 بجے دوپہر جبکہ جمعہ المبارک کو دوسرا وقت 2:30 بجے شروع ہوگا)۔ (2) ہر امیدوار پر لازم ہے کہ وہ اپنی اصل رول نمبر سلپ رولز نہ کرے

امتحان میں اپنے ہمراہ لائے۔ (3) امیدوار نے جس وقت اور جس سٹر میں امتحان دینا ہے وہ وقت اور امتحانی سٹراس کی رول نمبر سلپ پر لکھا ہوگا۔ (4) دوران امتحان کسی بھی جہتی کا اعلان ایٹ شیٹ پر ہرگز

اثر انداز نہ ہوگا۔ (5) جملہ امیدواران ہر پرچہ کے آغاز سے نصف گھنٹہ قبل اپنی موجودگی سٹراس میں ہر صورت یقینی بنائیں گے۔ امیدواران صبح 8:30 بجے اور دوپہر 1:30 بجے

جبکہ بروز جمعہ دوپہر 2:00 بجے سٹراس میں حاضر ہوں گے۔ (6) سٹر کی حدود میں کسی بھی فرد کو موبائل فون کے استعمال کی اجازت نہ ہوگی۔ (7) معروضی پرچہ پہلے اور انشائیہ پرچہ بعد میں حل

کیا جائے گا۔ انشائیہ اور معروضی پرچوں پر مقررہ وقت کا اندراج کر دیا گیا ہے جس کے مطابق پرچوں کا اختتام ہوگا۔ ہر پرچہ کے آغاز میں نگران عملہ امیدواران کو پرچہ کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے

گا (8) پرچہ شروع ہونے سے قبل تمام امیدواران کی تلاش لی جائے گی۔ (9) امیدواران کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنی رول نمبر سلپس پر درجہ پر ٹیکٹیکل شیڈول کے مطابق اپنے پرکٹیکل سٹراس میں معروضی یقینی

بنائیں۔ عدم شمولیت کی صورت میں کسی بھی صورت میں متبادل لیبارٹری میں امتحان دینے کی اجازت نہ دی جائے گی اور تمام تر ذمہ داری امیدوار پر عائد ہوگی۔ (10) امتحانی سٹراسز میں دفعہ 144 نافذ

ہے لہذا غیر متعلقہ افراد کا داخلہ ممنوع ہے۔ مزید یہ کہ امتحان میں ناجائز ذرائع کا استعمال مال پرکٹیکل سٹراسز ایکٹ 1999 کے تحت قابل توجہ جرم ہے۔ مزید معلومات کے لئے بورڈ

ہذا کی ویب سائٹ www.bisemultan.edu.pk وزٹ کریں۔

PART-II/12TH CLASS

DATE & DAY	MORNING SESSION PAPER WILL START AT 9:00 A.M.	P A P E R N o.	P A P E R	EVENING SESSION PAPER WILL START AT 02:00 P.M. FOR FRIDAY 02:30 P.M.	E V E N I N G P A P E R N o.	P A P E R
	SUBJECT			SUBJECT		
17.10.2024 Thursday	1. Psychology 2. Commercial Geography (Commerce Group)	70 87	II	1. History (History of Pakistan from 1947 to 1973) 2. History of Islam (Abbasi of Baghdad) 3. History of Islam (Muslims in Spain)	54 56 57	II
18.10.2024 Friday	1. Physics 2. Outlines of Home Economics	19 67 68		Geography (Old/New Course) (Paper Will Start At 02:30PM)	44	II
21.10.2024 Monday	English (Compulsory) Group First	6	II	English (Compulsory) Group Second	8	II
22.10.2024 Tuesday	Pakistan Studies (Compulsory) (Old/New Course)	11	II	1. Education 2. Applied Art (Home Economics Group)	32 94	II
23.10.2024 Wednesday	1. Sociology 2. Business Statistics (Commerce Group)	48 89	II	1. Library Science 2. Food & Nutrition (Home Economics Group)	65 95	II
24.10.2024 Thursday	1. Mathematics Group First 2. Biology 3. Health & Physical Education	14 27 42	II	1. Mathematics Group Second 2. Child Development and Family Living (Home Economics Group)	16 96	II
25.10.2024 Friday	1. Urdu (Compulsory) 2. Pakistani Culture (For foreign students in lieu of Urdu Compulsory)	2 74	II	Philosophy (Paper Will Start At 02:30PM)	59	II
28.10.2024 Monday	1. Chemistry 2. Civics	23 46	II	1. Statistics 2. Fine Art	40 72	II
29.10.2024 Tuesday	1. Punjabi 2. Arabic 3. Persian 4. Saraiki 5. Urdu (Advanced) 6. English (Elective) 7. Computer Studies (Commerce Group) 8. Banking (Commerce Group)	34 50 52 76 61 63 84 85	II	Economics	38	II
30.10.2024 Wednesday	1. Islamic Studies (Humanities Group) 2. Principles of Accounting (Commerce Group)	30 82	II	1. Tarjama-Tul-Quran-ul-Majeed 2. Ethics (For Non-Muslims)	99 79	II
31.10.2024 Thursday	Computer Science	36	II			II

ورق نمبر

PART-I/11TH CLASS

01.11.2024 Friday	1.Psychology 2.Principles of Economics (Commerce Group)	69 86	1 1	1.History of Pakistan (From 1857 to 1947) 2.History of Islam (Paper Will Start At 02:30PM)	53 55	1 1
04.11.2024 Monday	English (Compulsory) Group First	5	1	English (Compulsory) Group Second	7	1
05.11.2024 Tuesday	1.Urdu (Compulsory) 2.Pakistani Culture (For foreign students in lieu of Urdu Compulsory)	1 73		Outlines of Home Economics	66	1
06.11.2024 Wednesday	1.Chemistry 2.Civics	21 45	1 1	1.Statistics 2.Fine Art	39 71	1 1
07.11.2024 Thursday	1.Islamic Studies (Humanities Group) 2.Principles of Accounting (Commerce Group)	29 81	1 1	Economics	37	1
08.11.2024 Friday	1.Physics 2.Philosophy	17 58	1 1	1.Geography (Old/New Course) 2.Chemistry (Home Economics Group) (Paper Will Start At 02:30PM)	43 91	1 1
11.11.2024 Monday	1.Mathematics 2.Biology 3.Sociology	13 25 47	1 1 1	1.Mathematics Group Second 2.Clothing & Textile (Home Economics Group)	15 93	1 1 1
12.11.2024 Tuesday	Computer Science	35	1	Biology (Home Economics Group)	90	1
13.11.2024 Wednesday	1.Punjabi 2.Arabic 3.Persian 4.Urdu (Advanced) 5.English (Elective) 6.Saraiki 7.Principles of Commerce (Commerce Group)	33 49 51 60 62 75 83	1 1 1 1 1 1 1	1.Tarjama-Tul-Quran-ul-Majeed 2.Ethics (For Non-Muslims)	98 78	1 1
14.11.2024 Thursday	Islamic Education (Compulsory)	9	1	Library Science	64	1
15.11.2024 Friday	1.Business Mathematics (Commerce Group) 2.Health & Physical Education	88 41	1 1	1. Education 2.Home Management (Home Economics Group) (Paper Will Start At 02:30PM)	31 92	1 1

SCHEDULE FOR THE PRACTICAL SECOND ANNUAL EXAMINATION, 2024

First Batch: From 09:00 A.M. to 12:00 P.M.		Second Batch: From 01.00 P.M. to 04.00 P.M.				
For Friday Second Batch : From 02.30 P.M. to 05.30 P.M.						
PHYSICS	19.11.2024 20.11.2024 21.11.2024	Tuesday Wednesday Thursday	Health & Physical Education	19.11.2024 20.11.2024	Tuesday Wednesday	HOME ECONOMICS GROUP
			Geography Old/New (With note book)	21.11.2024	Thursday	Biology Part - I 19.11.2024 Tuesday
			LIBRARY SCIENCE	20.11.2024	Wednesday	Chemistry Part - I 20.11.2024 Wednesday
CHEMISTRY	25.11.2024 26.11.2024 27.11.2024	Monday Tuesday Wednesday	Out Lines of Home Economics	27.11.2024	Wednesday	Home Management Part - I 21.11.2024 Thursday
			Psychology	22.11.2024	Friday	Clothing & Textile Part - I 22.11.2024 Friday
BIOLOGY	28.11.2024 29.11.2024	Thursday Friday	Fine Art (Design)			Applied Art Part - II 25.11.2024 Monday
STATISTICS	29.11.2024	Friday	Fine Art (Drawing & Painting)	19.11.2024	Tuesday	Food & Nutrition Part - II 26.11.2024 Tuesday
COMPUTER SCIENCE	28.11.2024 29.11.2024	Thursday Friday	Fine Art (Exhibition of Work)			Child Development and Family Living Part - II 27.11.2024 Wednesday
COMPUTER STUDIES (Commerce Group)	19.11.2024	Tuesday				

محمد حامد سعید بھٹی
کنٹرولر امتحانات
0332-8714669

محمد الیاس صدیقی
ڈپٹی کنٹرولر انچارج
0300-8638060
0302-7348135

محمد منور پاشا
اسسٹنٹ کنٹرولر کنڈکٹنگ
0321-6896650
061-9210023, 9210028

ثانوی و اعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ ملتان

ڈیٹ شیٹ برائے لسانیات دوسرا سالانہ امتحان 2024

- 1 فاضل اردو
- 2 فاضل عربی
- 3 فاضل پنجابی
- 4 ادیب اردو
- 5 عالم فارسی
- 6 فاضل فارسی

ضروری ہدایات

- 1۔ دوران امتحان کسی بھی چھٹی کا اعلان ڈیٹ شیٹ پر ہرگز اثر انداز نہ ہوگا اور امتحان ڈیٹ شیٹ میں درج شدہ تاریخوں کے مطابق ہی ہوگا۔
- 2۔ اگر کوئی امیدوار کسی بھی وجہ سے احتجاجاً کرہ امتحان چھوڑے گا تو کسی بھی صورت میں اس پرچہ / مضمون میں دوبارہ امتحان نہیں لیا جائے گا۔
- 3۔ امیدوار اپنی رو نمبر سلپ پر پرنٹ شدہ ڈیٹ شیٹ پر اپنے مضامین کے سامنے وقت / تاریخ پر نشان لگالے تاکہ وہ کسی غلط فہمی کی بنا پر امتحان میں شریک ہونے سے رو نہ جائے۔ عدم شرکت کی صورت میں تمام تر ذمہ داری امیدوار کی ہوگی۔
- 4۔ جملہ امیدواران ہر پرچہ کے آغاز سے آدھ گھنٹہ قبل اپنی موجودگی سنٹر میں ہر صورت یقینی بنائیں گے۔ صبح آٹھ بجے سنٹر میں حاضر ہوں گے بصورت دیگر انہیں سنٹر میں بیٹھنے کی اجازت نہیں ہوگی۔
- 5۔ سنٹر کی حد میں کسی بھی فرد کو موبائل فون کے استعمال کی اجازت نہ ہوگی

تاریخ	دن	پرچہ	وقت
17/10/2024	جمعرات	پہلا	صبح 09:00 بجے تا 12:00 بجے
18/10/2024	جمعۃ المبارک	دوسرا	صبح 09:00 بجے تا 12:00 بجے
21/10/2024	سوموار	تیسرا	صبح 09:00 بجے تا 12:00 بجے
22/10/2024	منگل	چوتھا	صبح 09:00 بجے تا 12:00 بجے
23/10/2024	بدھ	پانچواں	صبح 09:00 بجے تا 12:00 بجے
24/10/2024	جمعرات	چھٹا	صبح 09:00 بجے تا 12:00 بجے

محمد حامد سعید بھٹی

کنٹرولر امتحانات

061-9210014 0332-8714669

محمد الیاس صدیقی

ڈپٹی کنٹرولر انشور

061-9210027, 0300-8638060
0302-7348135

محمد نور پاشا

اسسٹنٹ کنٹرولر کنڈکٹ

061-9210023, 27 0321-6896650
0322-6103894